
         
 
                                             UCHWAŁA Nr VI/57/2011 
                                             RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 
                                             z dnia 24 maja 2011r. 
 
w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie i rozłożenie na raty należności pieniężnych 
Gminy Sompolno. 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) i  § 7 ust. 3 uchwały Nr XXXVIII/324/10 Rady 
Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 roku w sprawie szczegó łowych zasad  
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, a których wierzycielem jest Gmina Sompolno lub jej jednostki 
podległe, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 234, poz. 
4385 z dnia 24 listopada 2010 roku uchwala się, co następuje: 
 
      § 1. 1. Wyraża się zgodę na umorzenie zaległości Pani Ewie Pachciarek z tytułu czynszu 
dzierżawnego za lokal użytkowy położony w Sompolnie przy ulicy Plac Wolności 2/14 za okres: 
grudzień 2005r., od  lutego 2006r.  do listopada 2006 roku, od stycznia 2007 roku do listopada 
2007 roku w wysokości 15.429,67zł. ( słownie: piętnaście tysięcy czterysta dwadzieścia 
dziewięć  złotych 67/100) oraz odsetek od tegoż zadłużenia w wysokości 8.481,92zł. (słownie: 
osiem tysięcy czterysta osiemdziesiąt jeden   złotych 92/100). 
 
      2. Rozłożenie na dwadzieścia cztery raty pozostałego zadłużenia w wysokości 10.333,81zł 
(słownie: dziesięć tysięcy trzysta trzydzieści trzy złote 81/100) oraz należnych odsetek  
w wysokości 1.666,19zł. ( słownie: jeden tysiąc sześćset sześćdziesiąt sześć złotych 19100)  
      
      3. Ustalona wysokość rat płatna będzie  do końca każdego miesiąca.  
       
      4.W przypadku niedotrzymania terminu płatności którejkolwiek z rat – niespłacona 
należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami za zwłokę.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
    
                                                                                                         PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                           RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                         Ryszard Nowakowski 
 
 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 

 
Uzasadnienie  

 
do Uchwały Nr VI/57/2011 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia  24 maja 2011r.. w sprawie 
wyrażenia zgody na umorzenie i rozłożenie na raty należności pieniężnych Gminy 
Sompolno. 
 
 

Pani Ewa Pachciarek zam. w gminie Sompolno wnioskiem z dnia 15.05.2011r. zwróciła 
się o częściowe umorzenie i rozłożenie na raty zadłużenia z tytułu czynszu dzierżawnego  za 
lokal użytkowy położony w  Sompolnie przy ulicy Plac Wolności 2/14, uzasadniając go trudną 
sytuacją finansową.   
           W wyniku  postępowania  wyjaśniającego ustalono, iż dłużnik zamieszkuje z córką,  
która samotnie wychowuje dwójkę dzieci. Źródłem utrzymania jest zasiłek rodzinny  
w wysokości 330,00zł. , dochody uzyskiwane z prowadzonej działalności gospodarczej – handel, 
w kwocie 8.809,89zł. oraz renta rodzinna po zmarłym mężu w wysokości 7.475,66zł.  Dowodem 
na potwierdzenie wysokości osiąganych dowodów są załączone  PIT 36 i 37 za 2010 rok. Lokal 
użytkowy przy Placu Wolności 2/14 Pani Ewa Pachciarek zajmuje od lutego 2008 roku, który za 
zgodą Gminy przejęła po Pani Jolancie Kwiatkowskiej wraz z zadłużeniem czynszowym  
w kwocie 21.189,30zł oraz odsetki w kwocie 3.328,93zł., które zobowiązała się spłacić ratalnie 
zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu 18 lutego 2008 roku. Nie wywiązała się  
z porozumienia, z uwagi na malejące dochody uzyskiwane z działalności .Przyczyną pogorszenia 
zdolności finansowej była  likwidacja sklepu spożywczo-monopolowego w Sompolnie przy 
ulicy Plac Wolności 1/3, w związku z pożarem, który miał miejsce w dniu 6 listopada 2007 roku 
w budynku gminnym. Sklep został całkowicie zalany wodą użytą do celów gaśniczych. Pani 
Ewa pachciarek poniosła straty, ponieważ  uległo  zniszczeniu wyposażenie sklepu wraz  
z towarem.   
          Zgodnie z § 7 ust. 3 powołanej uchwały, Burmistrz Miasta Sompolno może  umarzać, 
odraczać i rozkładać  wierzytelności na raty,  po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej, jeżeli kwota 
wierzytelności przekracza  10 000,00 zł.  
  
 
                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                      RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                    Ryszard Nowakowski 
 
 
 
 

 


